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HOLDno-2026-478
Tiirismaa Trail -​​polkujuoksutapahtuma 1.8.2026

BO Productions Oy hakee maankäyttölupaa 1.8.2026 järjestettävään Tiirismaa Trail -​
polkujuoksutapahtumaan. Tiirismaa Trail järjestetään tänä vuonna kuudetta kertaa 
Hollolan Messilän ja Tiirismaan alueella. Osallistujamääräksi arvioidaan noin 500 
juoksijaa. Vuonna 2026 tapahtuma kulkee myös Lahden alueella,​ jonne on tehty oma 
lupaselvitys. Reitit kulkevat samoja polkuja ja väyliä pitkin mitä samaan tapahtumaan 
on käytetty aiempinakin vuosina. 

Kilpailun reittikartat ovat tämän päätöksen liitteenä.

Luva-​ ja valvontaviraston lausunto Tiirismaa Trail -​polkujuoksutapahtumasta 
1.8.2026:

Hollolan kunta on pyytänyt Lupa-​ ja valvontavirastosta lausuntoa Natura 2000 -​
alueella Tiirismaa (FI0306003) ja useiden yksityisten suojelualueiden alueella Hollolan 
kunnalta haettavaa maankäyttölupaa varten,​ polkujuoksutapahtuman Tiirismaa Trail 
järjestämiseksi 1.8.2026.

Lausuntopyynnössä toimitetun reittikartan mukaan suunniteltu reitti kulkee Natura-​
alueen lisäksi seuraavilla yksityisillä suojelualueilla:
Pirunpesän luonnonsuojelualue (YSA201928)
Tiirismaa 4 (Pähkinälehto luontotyyppirajaus,​ LTA200971)
Soisalmensuon luonnonsuojelualue (YSA201974)
Kintterön luonnonsuojelualue (YSA239515,​ Lahden kaupungin puolella)
Kintterönsuon ja Hakalaukunsuon luonnonsuojelualue (YSA263654)

Suojelualueilla ja niiden ulkopuolella Natura 2000-​alueella on tunnistettu merkittäviä 
luontoarvoja ja uhanalaisia lajeja,​ jotka ovat perusteena suojelualueiden ja Natura-​
alueen perustamiselle. Suojelualueiden päätöksissä on myös tunnistettu alueiden 
käyttö ulkoiluun ja virkistyskäyttöön,​ ja suojelualueille ja Natura-​alueelle onkin 
perustettu reittejä ja muita palveluita tätä tarkoitusta palvelemaan.

Luontoarvojen vaarantaminen polulta poikkeamalla,​ polkujen synnyttäminen ja 
olemassa olevien leventäminen,​ kasvillisuuden tuhoaminen ja eläinten häiritseminen 
ovat yleisesti rauhoitusmääräyksissä kielletty,​ perustettujen polkujen käyttö 
käyttötarkoitukseensa on puolestaan erikseen sallittu.

Soisalmensuon luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksessä kielletään erikseen 
kilpailu-​ ja harjoittelutoiminta. Lupa-​ ja valvontavirasto katsoo,​ että yksittäisen 
tapahtuman järjestäminen tässä tapauksessa ei aiheuta sellaista haittaa tai vaaranna 
suojelualueen perusteena olevia luontoarvoja,​ kuin mitä rauhoitusmääräyksen 
sanamuodolla on tarkoitettu kielletyllä kilpailu-​ ja harjoitustoiminnalla (toistuvaa),​ 
vaikka osanottajia hetkellisesti on paljon.

Edelleen aiheuttamaltaan kulutukselta on polkuja pitkin tapahtuvaa juoksua pidettävä 
vähemmän haitallisena kuin vaikkapa kuluttavampaa maastopyöräilyä,​ tai poluilta 
pois kannustavaa suunnistusta. Erityistä painoa on annettava sille,​ että 
Soisalmensuon reittiä on merkittävästi kestävöitetty uusimalla käyttöikänsä päässä 
ollut pitkospolku kestävämmällä rakenteella. Kasvilajien lisäksi Tiirismaan Natura-​ ja 
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sen sisällä olevilla suojelluilla alueilla on havaintoja
uhanalaisista lintulajeista,​ joiden pesinnät voisivat häiriintyä pitkäkestoisesta 
tapahtumasta,​ vaikka poluilla kuljettaisiinkin. Eläinten häiritseminen on erikseen 
kielletty kaikilla niillä suojelualueilla,​ joiden alueella Tiirismaa Trail -​tapahtuma kulkee. 
Lupa-​ ja valvontaviraston näkemyksen mukaan kuitenkin 1.8. on alueen uhanalaisten 
lintujen osalta pesinnät jo ohi,​ eikä häiriöllä katsota olevan lintukantoihin kielteistä 
vaikutusta.

Natura-​arviointia ei Lupa-​ ja valvontaviraston näkemyksen mukaan tässä tapauksessa 
tarvita,​ eikä tapahtuman järjestämiselle ole luonnonsuojelulain mukaista estettä,​ kun 
se järjestetään seuraavin ehdoin:

-​ Tapahtuman järjestäjän tulee tiedottaa osallistujia,​ että tapahtuma järjestetään 
suurimmaksi osaksi luonnonsuojelualueilla,​ joiden rauhoitusmääräyksiä on 
noudatettava.

-​ Yllämainituilla luonnonsuojelualueilla on kiellettävä ohittaminen,​ mikäli muuten ei 
voida taata tiukasti polulla pysymistä. Ohittamiskielto ja sen päättyminen on 
tarvittaessa merkittävä maastoon.

-​ Huolto-​ ja taukopaikat ja -​pisteet,​ joihin pysähtyy kerrallaan enemmän ihmisiä kuin 
polulle mahtuu,​ tulee olla luonnonsuojelualueiden ulkopuolella. Karttaan merkityistä ’
huolto’ -​pisteistä Soisalmi -​nimisestä ei käy selvästi ilmi,​ sijaitseeko se suojelualueella 
vai sen ulkopuolella.

-​ Tapahtuman järjestäjän tulee tiedostaa ja tiedottaa osallistujia,​ että suojeluarvojen 
turvaamiseksi on välttämätöntä käyttää kulkemiseen vain olemassa olevia polkuja ja 
reittejä tapahtuman aikana ja tapahtumaa valmistellessa.

-​ Tapahtuman jälkeen maastomerkinnät ja muu tapahtumarekvisiitta tulee kerätä pois 
sekä tarkistaa samalla maaston siisteys ja kunto. Roskat tulee kerätä ja toimittaa 
asianmukaisesti käsiteltäviksi.

-​ Tapahtumalla tulee olla kisan järjestämiseen maanomistajien luvat kaikilla 
käyttämillään alueilla

-​ Lupa-​ ja valvontavirastoon on toimitettava tapahtuman jälkeen arvio toteutuneista 
osallistujamääristä eri sarjoissa. Arviot toimitetaan sähköpostitse kirjaamoon 
(kirjaamo@lvv.fi) ja otsikko kentässä mainitaan asian diaari.

Liitteet:
1 Tiirismaa Trail 2026 kartta

Päätöksen peruste
Hallintosääntö,​ liite 1 päätöksentekotaulukko 4.5.19

Päätös
Päätän myöntää luvan Tiirismaa Trail -​polkujuoksutapahtuman järjestämiseen BO 
Productions Oy:lle. 

Tapahtuman jälkeen järjestäjä vastaa kustannuksellaan,​ että alueet siistitään 
tapahtumaa edeltävään kuntoon mm. keräämällä käytettävät opasteet pois reitin 
varrelta. Järjestäjä on velvollinen hakemaan muut mahdollisesti toimintaan tarvittavat 
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luvat ja huolehtimaan tapahtuman turvallisuudesta sekä vakuutuksista yms. sekä 
toimimaan kaikkien asiaan kuuluvien lakien ja asetusten mukaisesti. Tapahtuman 
järjestäjän tulee opastamalla,​ opastein,​ reittimerkinnöin tai muulla tavalla huolehtia,​ 
ettei alueen tavanomainen virkistyskäyttö tarpeettomasti häiriinny taikka alueen 
käyttäjät vaarannu tapahtuman vuoksi. Tapahtuman järjestäjä sitoutuu 
noudattamaan Lupa-​ ja valvontaviraston lausuntoa.

Tiedoksi
Asianomainen: luvanhakija. Muut asianomaiset maankäyttölupien haltijat: 
Kutajoenniemen metsästysseura ry. Tiedoksi: maankäyttöinsinööri,​ nuorempi 
maankäyttöinsinööri,​ ympäristötarkastaja,​ kuntatekniikan vs. päällikkö,​ ylläpitovalvoja,​ 
Jäähalli.

Allekirjoitus

metsäasiantuntija Karri Eerikäinen

Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo
Päätös on viety nähtäväksi www.hollola.fi 6.7.2026
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Oikaisuvaatimus
§ 9

Oikaisuvaatimusohje
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei 
saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. Riita-​asia käsitellään 
käräjäoikeudessa.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se,​ johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,​ 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen),​ sekä kunnan 
jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä  kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 14 päivän

Viranomaiselle toimitetun sähköisen asiakirjan katsotaan saapuneen määräajassa,​ jos 
asiakirja saapuu viimeistään määräajan viimeisen päivän aikana. Paperinen 
oikaisuvaatimuskirjelmä on toimitettava Hollolan kunnan kirjaamoon määräajan 
viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.

Kun käytetään tavallista sähköistä tiedoksiantoa,​ asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ kolmantena päivänä viestin lähettämisestä. 
Kirjeitse tapahtuvan tiedoksiannon kohdalla asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ seitsemän päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä,​ kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto 
tai arkilauantai,​ saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.

Viranomainen,​ jolle oikaisuvaatimus tehdään,​ on Hollolan kunta.

Hollolan kunta / Kirjaamo
Sähköposti: kirjaamo(at)hollola.fi
Postiosoite: PL 66,​ 15871 Hollola
Käyntiosoite: Tiilijärventie 7 F,​ 15870 Hollola
Puhelinnumero: 044 780 1427

Kirjaamon aukioloajat: maanantai-​perjantai klo 9.00-​15.00

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
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Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

päätös,​ johon haetaan oikaisua
miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
millä perusteella oikaisua vaaditaan.

 

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi,​ kotikunta,​ postiosoite,​ 
puhelinnumero ja muut asian hoitamiseksi tarvittavat yhteystiedot.

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä,​ yhteystietona 
pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Hollolan kunnan 
kirjaamosta.
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